## N. 12.

**Gregorius XV, pontifex maximus,  
Sigismundo III, Poloniae regi**

Romae, 3 XII 1622.

*Pontifex maximus Antonium F. Ciriolum ad comitia Poloniae nuntium apostolicum missum regi commendat.*

**Reg.:** AV, Brev. An. III ep. 225.

**-Ed.:** Theiner VMP III, p. 368 n. 300.

Charissimo in Christo filio nostro Sigismundo Poloniae et Sueciae Regi Illustri.

Gregorius PP. XV<sup>1</sup>. Charissime in Christo fili noster, salutem etc. Corona perfecti decoris eorum Principum capiti foeliciter haeret, qui sibi genus humanum illustribus beneficiis obligare posunt. Neque enim tantum habent aut voluptatis aut gloriae invidiosa illa cognomenta, possessor provinciarum et

---

<sup>1</sup> V. *Relacje arcybiskupów lwowskich 1595–1794*, ed. T. Długosz, Lwów 1937, s. 54-77 (Relatio Provinciae Russiae et Archidioecesis Leopoliensis S. D. N. Domino Paulo V Pontifici Maximo a Rmo Ioanne Andreae Prochnicio Metropolitano Leopoliensi Anno Domini 1619 exhibita).

<sup>2</sup> Ioannes Andreas Próchnicki († 1633), epus Camenecensis 1607, aepus Leopoliensis 1614, abbas commendatarius Secechoviensis et protector Equitum Melitensium in Polonia.

<sup>1</sup> Gregorius XV, pontifex maximus, v. N. 3 ann. 2.

divitiarum Dominus, quantum ea, parens Reipublicae et communis foelicitatis author. Verum si id beatissimum est in Regno de mortalium incolumitate gloriari, quanto praestabilius erit coelites ipsos studiis pietatis demerere? Sane Regnum Coelorum, quo nomine Catholica Ecclesia censetur, tueri et propagare ii Principes dicuntur, qui sacerdotis iura et Religionis ditionem amplificant. In tanta gloriae possessionem iam pridem pervenisse Maiestatem tuam, plaudentis Europae vox et historiarum fides testatur. Quid autem in posterum acturus sis potentissimus Orthodoxae veritatis propugnator, haud difficulter Catholicorum vota vaticinantur: Tui enim se semper consimilem fore sperant. Nos autem publicam expectationem secuti, et perspecta religione freti Maiestatis tuae, omnia fausta ac foelicia in proximis Regnorum istorum Comitibus audemus Ecclesiastico Ordine polliceri: neque te regnante aut malignantium concilia, aut Sathanae insidias pertimescemus. Scimus quidem fremere gentes, et populos aliquos inania istic meditari, qui in illo Polonorum Principum conventu sacerdotes templi, et Christos Domini veteribus ornamentis atque haereditate sancta spoliare conabuntur. Sed domui Israel non deerit clypeus fortitudinis et turris David, dum Maiestas tua rerum potietur, ne hanc Romanae Ecclesiae Spem fallas, scimus a te operam datum iri diligentissime. Porro autem quam anxiiis curis pectus nostrum impleverit tanti negotii gravitas, uberius Maiestati tuae testabitur dilectus filius Antonius Franciscus Maria Ceriolus, qui tibi has litteras reddet, et mandato nostro Apostolicae authoritatis causam diebus illis Comitibus aget. Ei ergo, quem Nobis litterarum studia et rerum usus tantis negotiis parem probarunt, eamdem quam Nobis fidem habere poterit Maiestas tua, cui Apostolicam benedictionem peramanter impartimur. Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die III. Decembris MDCXXII. Pontificatus nostri Anno Secundo.